МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОГООБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ПЕРВОМАЙСКОЕ» МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 19.05.2023 г

с.Первомайское

№ 58

О внесении дополнений в Правила приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ с.Первомайское

На основании части 3.1 ст. 67 Закона № 273-ФЗ в соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 21.11.2022 № 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 45 Семейного кодекса Российской Федерации и ст. 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести дополнения в п. 1.15 Правил приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ с.Первомайское:
- «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.
- 2. Кондрашевой Инне Александровне, заместителю директора по учебновоспитательной работе внести изменения в п.1.15 Порядка, согласно части 3.1 ст. 67 Закона № 273-ФЗ в соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 21.11.2022 № 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 45 Семейного кодекса Российской Федерации и ст. 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».
- 3. Кондрашевой Инне Александровие заместителю директора по учебновоспитательной работе выставить доказыный акт с внесенными изменениями на официальный сайт школы в сети Интернет.

с.Первомайское Михайловского

Директор школы

Е.Б.Павлюк